
  č.j.: MUKV 22502/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 17. dubna 2023 
(RM č. 8) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 8 
usnesení č.: 23/8/1/1  
RM schvaluje návrh programu 8. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 7/2023 (plnění usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 10/2023 
usnesení č.: 23/8/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 7.704,90 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci z Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci projektu „Obědy do škol 
ve Středočeském kraji IV“, na základě uzavřené smlouvy mezi Základní školou Kralupy nad Vltavou, 
Jodlova 111 a Středočeským krajem. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 7.704,90 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3114 o 7.704,90 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 100.000 Kč. Jedná se o finanční dar  
od spol. POWER a.s., Olštýnská 607/1, Praha 8, který je určen na tyto účely:  
a) kulturní a společenské záležitosti města včetně propagace města Kralupy nad Vltavou,  
b) sociální a humanitární záležitosti města Kralupy nad Vltavou 
c) hasičská technika a vybavení. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 o 100.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 3399 o 100.000 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 600.000 Kč. Jedná se o finanční dar od 
spol. Rezidence Kralupy II s.r.o., K betonárně 181/8, Praha 5, který je účelově určen na provedení nového 
povrchu komunikace a chodníků v ulici Jiřího Wolkera, v Kralupech nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 5 
– realizace investic, § 2212 o 600.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 o 600.000 
Kč.  

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 20.000 Kč v rámci kap. č. 8 – infocentrum, z § 2143 

(cestovní ruch) na § 6171 (činnost místní správy). V rámci projektu pro první třídy bude vytvořena nová 
publikace „Poznej své město“. Grafická a tisková příprava bude zajištěna dohodou o provedení práce. 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Přijetí dotace ze Středočeského kraje z Programu 2023 
usnesení č.: 23/8/4/1  
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek z Programu 2023, ve výši 110 000,- Kč na projekt 
„Festival poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Bod programu: Oprava povrchu komunikací, Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 23/8/4/2 



str. 2 

 

RM schvaluje postup výběru zhotovitele a uzavření smlouvy dle Části 5. Obecných ustanovení, písm. r) 
Směrnice upravující Pravidla pro zadávání veřejných zakázek, a to na akci: „Oprava povrchu komunikací 
v ulicích Cesta Brigádníků, Tomáškova, Krakovská a Dvořákova, Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem MI Roads 
a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, za celkovou cenu 2.698.311,38 Kč bez DPH tj. 3.264.956,76 Kč 
vč. DPH. 

 

Bod programu: PD – Rekonstrukce mostu v ulici Hennigsdorfská, Kralupy nad Vltavou   
usnesení č.: 23/8/4/3 
RM ukládá odboru RIaSM poptat a získat další nabídku na zhotovení předmětných prací. 

 

Bod programu: PD – Rekonstrukce mostu v ulici Horymírova, Kralupy nad Vltavou   
usnesení č.: 23/8/4/4 
RM ukládá odboru RIaSM poptat a získat další nabídku na zhotovení předmětných prací. 

 

Bod programu: Seznam místních komunikací, u kterých město Kralupy nad Vltavou nebude povolovat  
stavební vstup bez schválení radou města  
usnesení č.: 23/8/4/5 
RM schvaluje předložený seznam místních komunikací na území města Kralupy nad Vltavou aktualizovaný 
k 31.03.2023, u kterých město nebude povolovat stavební vstup bez individuálního schválení stavebního 
vstupu radou města, z důvodu ochrany kvalitního stavu komunikace po proběhlé rekonstrukci, s délkou 
příslušných ochranných lhůt. 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce pavilonu MV3 ZŠ V. Havla v Kralupech nad Vltavou –  
projektová dokumentace 
usnesení č.: 23/8/4/6 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce pavilonu MV3 ZŠ V. 
Havla v Kralupech nad Vltavou – projektová dokumentace“ s dodavatelem MIKRO PRAHA spol. s r.o., se 
sídlem Na Březince 1111/4, 150 00 Praha 5, IČ: 27145611, za celkovou cenu 1.320.000,00 Kč bez DPH, resp. 
1.597.200,00 Kč s DPH. 

 
Bod programu: Rekonstrukce objektu plaveckého bazénu Kralupy nad Vltavou – III. etapa – Dodatek č. 7 –  
změnové listy  
usnesení č.: 23/8/4/7 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 7 k SOD č. objednatele: RISML/00075/2022, ze dne 02.05.2022,  
se zhotovitelem stavby, spol. Bohemik s.r.o., Pražská 636, 263 01 Dobříš, IČO: 24265021, v rámci akce: 
„Rekonstrukce objektu plaveckého bazénu Kralupy nad Vltavou – III. etapa“, na vzniklé vícepráce  
a méněpráce, v celkové hodnotě méněprací 215 763,82 Kč bez DPH, resp. 261 074,22 Kč vč. DPH. 

 

Bod programu: Vyhlášení VZ – Modernizace družiny a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí  
usnesení č.: 23/8/4/8 
1. RM schvaluje vyhlášení podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

na dodávky s názvem „Modernizace družiny a odborných učeben ZŠ Komenského náměstí“ v souladu  
s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce zadávané  
ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky s názvem „Modernizace družiny a odborných učeben 
ZŠ Komenského náměstí“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Zuzana Valášková, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  



str. 3 

 

- Libor Lesák, starosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Gabriela Horáková, referent odboru RIaSM  

 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Nájem pozemků a technické haly v k. ú. Kralupy (Hrombaba)    
usnesení č.: 23/8/5/1 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nájem pozemků parc. č. 446/40 o výměře 2913m2, parc. č. 396/6 
o výměře 1408m2 a parc. č. st. 1525 o výměře 351m2, jehož součástí je technická hala bez čp., vše  v k. ú. 
Kralupy nad Vltavou, s Jaroslavem Haškem, se sídlem Nerudova 234, 277 46 Veltrusy, IČO 45892792,  
za účelem využití pozemků ke zpracovávání dřevního a rostlinného bioodpadu. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemným ve výši 53.775,- Kč/rok. 

 

Bod programu: Nájem části pozemku parc. č. 81/199 v  k. ú. Lobeček    
usnesení č.: 23/8/5/2 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 81/174 v k. ú. Lobeček, o výměře 420 m2 s paní 
V. M., TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem zřízení rekreační zóny  
u přilehlého rodinného domu čp. 756, ulice I. Olbrachta, s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výše nájmu je  
4.728,00 Kč/rok. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč  
usnesení č.: 23/8/5/3 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 362/9 v k. ú. Lobeč, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, 
ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 243/3 v k. ú. Lobeč, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000 Kč  
za prvních 10 m a 200 Kč za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě bude připočítáno 
DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč, Čechova, Vrchlického (Vodafone CZ) 
usnesení č.: 23/8/5/4 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby 
a oprav veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 347/3, parc. č. 362/22 a parc. č. 367/1  v k. ú. Lobeč, 
jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s.  
se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 1555 00 Praha 5, IČ 25788001, za úplatu stanovenou na základě 
zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a a §39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb.. Pro 
výpočet bude využita aplikace ebremena.cz. K úhradě za zřízení věcného břemene bude připočítána DPH  
ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč, sídl. U Cukrovaru (Vodafone CZ) 
usnesení č.: 23/8/5/5 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby 
a oprav veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č 48/69, parc. č. 48/6, parc. č. 48/64, parc. č. 48/62 
a parc. č. 48/9 v k. ú. Lobeč, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 1555 00 Praha 5, IČ 25788001, za úplatu 
stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a a §39b) oceňovací vyhlášky 
č. 488/2020 Sb.. Pro výpočet bude využita aplikace ebremena.cz. K úhradě za zřízení věcného břemene bude 
připočítána DPH ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 23/8/5/6 



str. 4 

 

RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby 
a oprav kabelového vedení NN a přípojkové skříně NN na pozemcích parc. č. 122/113 a parc. č. 122/44 v k. ú. 
Lobeček, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Teplická 874/8, IČ 24729035, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene 
podle § 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené 
zákonem. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček  
usnesení č.: 23/8/5/7 
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva uložení, provozu, údržby a oprav 
inženýrských sítí, kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 83/29 v k. ú. Lobeček, jehož vlastníkem je Město 
Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 83/42 v k. ú. Lobeček, za jednorázovou úhradu 
ve výši 4.000 Kč za prvních 10 m a 200 Kč za každý další běžný metr uložení přípojky do pozemku. K úhradě 
bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

  

Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/8/5/8 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, J. Palacha 738 panu G. M. ze sociálních důvodů  

na dobu 1 roku od  01.05.2023 do 30.04.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 10, Jana Palacha 738  paní J. H. ze sociálních důvodů 

na dobu 3 měsíce od 01.05.2023 do 31.07.2023 za podmínky uzavření dohody o splácení dluhu. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Vrchlického čp. 703  paní K. Š. ze sociálních 

důvodů na dobu 3 měsíce od 01.05.2023 do 31.07.2023 za podmínky uzavření Dohody o splácení dluhu. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Cesta Brigádníků 679 paní E. D. ze sociálních 

důvodu na dobu 1 roku od 01.06.2023 do 31.05.2024. 

 

Bod programu: Žádost o byt ze sociálních důvodů  
usnesení č.: 23/8/5/9 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt ze sociálních důvodů panu M. D., nar. 23.12.1955, TP 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Bod programu: Pronájem nebytových prostor (bufet) v objektu MěÚ – záměr  
usnesení č.: 23/8/5/10 
1. RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory v objektu MěÚ, Palackého náměstí čp. 1, 

Kralupy nad Vltavou, za účelem zřízení provozovny občerstvení pro zaměstnance a návštěvníky MěÚ, 
obálkovou metodou, ve znění oznámení uvedeném v příloze důvodové zprávy. Záměr města bude 
zveřejněn na úředních deskách a webu města. 

2. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek výběrového řízení „Provozovna s občerstvením MěÚ“ v tomto 
složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl 
- Marcela Horčičková 
- Helena Lesáková 

Náhradníci: 
- Bc. Miroslav Raif 
- Mgr. Lenka Pustinová 
- Zuzana Valášková 

  

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Teplá židle pro osoby bez přístřeší v březnu 2023 
usnesení č.: 23/8/6/1 
RM bere na vědomí provoz tzv. Teplé židle pro osoby bez přístřeší v březnu 2023. 



str. 5 

 

 

 

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu:  
1. Znalecký posudek č. 0518/001/23 a č. 0519/002/23, zpracovaný za účelem stanovení obvyklé ceny 

vozidel TATRA 815. 
2. Záměr PRODEJE vozidel TATRA 815 r.v. 1997 a TATRA 815 CAS r.v. 1998 – hasičský speciál, druh: nákladní 

cisternový speciál – JSDH Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/8/8/1 
1. RM bere na vědomí vypracovaný znalecký posudek č. 0518/001/23, ze dne 11.02.2023, zpracovaný za 

účelem stanovení obvyklé ceny vozidla TATRA 815 – hasičský speciál, druh: nákladní cisternový speciál, 
r.zn.- 1S8 30 80, r.v. 1997, VIN: 39387-127,  znalcem v oboru panem Josefem Kunertem, Hostivítova 335, 
Kralupy nad Vltavou.  
Cena byla stanovena s přihlédnutím k technickému stavu, provedeným opravám, speciálnímu režimu 
užívání vozidla a prodejnosti vozidla: STANOVENA CENA: 638.513 Kč bez DPH + 134.087 DPH. Cena 
celkem 772.600 Kč vč. DPH.  

2. RM schvaluje záměr PRODEJE vozidla TATRA 815 – hasičský speciál, druh: nákladní cisternový speciál, 
r.zn.- 1S8 30 80, r.v. 1997, obálkovou metodou, za min. cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. cena 
638.513 Kč bez DPH + 134.087 DPH, tj. požadovaná min. cena 772.600 Kč vč. DPH. 

3. RM pověřuje Odbor kancelář starosty vypracováním Oznámení záměru prodeje vozidla TATRA 815 – 
hasičský speciál, druh: nákladní cisternový speciál, r.zn.- 1S8 30 80, r.v. 1997. Podmínky prodeje budou 
předloženy ke schválení RM v 6/23. 

 
4. RM bere na vědomí vypracovaný znalecký posudek č. 0519/002/23, ze dne 11.02.2023, zpracovaný za 

účelem stanovení obvyklé ceny vozidla TATRA 815 CAS - hasičský speciál, druh: nákladní cisternový 
speciál, r.zn.- 1SU 20 48, r.v. 1998, VIN: TNU250R41WK031846,  znalcem v oboru panem Josefem 
Kunertem, Hostivítova 335, Kralupy nad Vltavou.  
Cena byla stanovena s přihlédnutím k technickému stavu, provedeným opravám, speciálnímu režimu 
užívání vozidla a prodejnosti vozidla: STANOVENA CENA 1.441.240 Kč bez DPH + 302.660 DPH. Cena 
celkem 1.743.900 Kč vč. DPH. 

5. RM schvaluje záměr PRODEJE vozidla TATRA 815 CAS – hasičský speciál, druh: nákladní cisternový speciál, 
r.zn.- 1SU 20 48, r.v. 1998, obálkovou metodou, za min. cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. cena 
1.441.240 Kč bez DPH + 302.660 DPH, tj. požadovaná min. cena 1.743.900 Kč vč. DPH. 

6. RM pověřuje Odbor kancelář starosty vypracováním Oznámení záměru prodeje vozidla TATRA 815 CAS – 
hasičský speciál, druh: nákladní cisternový speciál, r.zn.- 1SU 20 48, r.v. 1998. 
Podmínky prodeje budou předloženy ke schválení RM v 6/23. 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/8/9/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
MŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, za měsíc duben 2023. 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Přehledové zprávy 
usnesení č.: 23/8/9/2 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ZŠ 
Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc březen 2023. 

 



str. 6 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí daru 
usnesení č.: 23/8/9/3 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí sponzorských darů  
v celkové výši 40.000 Kč od Sdružení rodičů při Základní škole Gen. Klapálka 1029, a to přijetí doskočiště  
v hodnotě 30.000 Kč a prken v hodnotě 10.000 Kč na dokončení výroby laviček na školní zahradě, dle 
předložené darovací smlouvy. 

 

Bod programu: Informace o výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách pro školní rok 
2023/2024 
usnesení č.: 23/8/9/4 
RM bere na vědomí informaci o stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách pro školní 
rok 2023/2024 podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 6 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů:  
 
Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, ve výši 500 Kč na měsíc za jedno dítě,                
Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, ve výši 400 Kč na měsíc za jedno dítě, 
Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková organizace, 
ve výši 498 Kč na měsíc za jedno dítě.                             

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony pro MŠ a ZŠ I  
a s uzavřením DPP mezi MŠ Dr. E. Beneše a ředitelkou MŠ  
usnesení č.: 23/8/9/5 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, realizaci projektu v rámci výzvy 02_22_002 
Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), a schvaluje, aby Mgr. Pavla 
Kicková, ředitelka Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, v rámci projektu uzavřela dohodu 
o provedení práce jako koordinátor projektu. 

 

Bod programu: Schválení účetní uzávěrky a žádost o schválení rozdělení výsledku hospodaření PO MěBP  
za rok 2022  
usnesení č.: 23/8/9/6 
1. RM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizaci Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou  

za účetní období 2022, sestavenou ke dni 31.12.2022. 
2. RM schvaluje převedení kladného výsledku hospodaření ve výši 892.400,50 Kč příspěvkové organizaci 

Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou do rezervního fondu. 
3. RM ukládá MěBP předložit na příští jednání RM aktuální stav finanční bilance „tepelného hospodářství“. 

 

Bod programu: Sociální služby města - Organizační řád PO  
usnesení č.: 23/8/9/7 
RM souhlasí s vydáním nového Organizačního řádu příspěvkové organizace Sociální služby města Kralupy  
nad Vltavou, v předloženém znění, který nahrazuje Organizační řád PO vydaný dne 1. 1. 2016.  

 

Bod programu: MŠ Gen. Klapálka – Žádost o schválení čerpání z rezervního fondu organizace  
usnesení č.: 23/8/9/8 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, čerpání finančních prostředků ve výši 
452.225,40 Kč z rezervního fondu organizace na úhradu výměny dvou kondenzačních kotlů, výměnu 
čerpadlových skupin kotlů, výměna regulace kotlů, úpravy potrubních rozvodů a odstranění mírných 
netěsností systému v kotelně. 

 

Bod programu: 
1. Dodatečné schválení odpisového plánu příspěvkové organizace KaSS Kralupy  nad Vltavou na r. 2022 



str. 7 

 

2. Schválení odpisového plánu příspěvkové organizace KaSS Kralupy nad Vltavou na r. 2023 
usnesení č.: 23/8/9/9 
1. RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou, Seifertovo 

nám. 706, Kralupy nad Vltavou, dodatečně předložený Odpisový plán na rok 2022. 
2. RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou, Seifertovo 

nám. 706, Kralupy nad Vltavou, předložený Odpisový plán na rok 2023. 

 

Bod programu: Přijetí finančních darů – Jazz festiválek u řeky 2023 
usnesení č.: 23/8/9/10 
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního daru ve výši: 

1) 20.000 Kč od společnosti Antwell Group s.r.o., Vodárenská 732, Kralupy nad Vltavou, IČ: 27178099. 
Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Jazzový festiválek u řeky 2023. 

2) 10.000 Kč od společnosti Auto Kralupy a.s., V Růžovém údolí 554, Kralupy nad Vltavou, IČ: 26434989. 
Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Jazzový festiválek u řeky 2023. 

3) 10.000 Kč od společnosti KnVnet services s.r.o., Sídliště Hůrka 1060, Kralupy nad Vltavu, IČ: 
24206601. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Jazzový festiválek u řeky 2023. 

4) 10.000 Kč od Blanky Zázvorkové, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Finanční dar je určen pro 
uspořádání akce: Jazzový festiválek u řeky 2023. (Předložená smlouva bude podepsána dodatečně). 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Žádost o souhlas změny účelu čerpání provozních prostředků  
usnesení č.: 23/8/9/11 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, změnu účelu čerpání provozních prostředků 
na rok 2023 ve výši 215.825 Kč na účtu 511- Opravy, údržba, a to místo na výměnu okenních rolet, na výměnu 
koberců ve čtyřech třídách budovy J. Holuba. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek ze subjektu TSM  
za období březen 2023 
usnesení č.: 23/8/9/12 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období březen 2023. 

 

Bod programu: Schválení rozšíření počtu tabulkových míst pro Asistenty prevence kriminality pro MěP  
o dvě nová tabulková místa  
usnesení č.: 23/8/9/13 
RM schvaluje rozšíření počtu tabulkových míst pro Asistenty prevence kriminality ze současných dvou  
na čtyři. Všichni asistenti prevence kriminality budou i nadále začleněni v organizační struktuře Městské 
policie Kralupy nad Vltavou. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality  
usnesení č.: 23/8/11/1 
RM bere na vědomí zápis č. 2 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 22.03.2023. 

 

Bod programu: Zápis z jednání Redakční rady 04/2023 
usnesení č.: 23/8/11/2 
RM bere na vědomí zápis Redakční rady č. 4/2023 ze dne 05.04.2023. 

 
Bod programu: Sportovní komise RM  - Návrh přidělení individuální dotace na sport, zápis č. 4 



str. 8 

 

usnesení č.: 23/8/11/3 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TAJV, z.s, IČ: 09287094, Sportovní 158, Poděbrady, 

PSČ: 290 01, sportovní den mládeže, ve výši 5.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 
(Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace  
na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí 
individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Michaelu Fialovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
na úhradu nákladů týkajících se pořádání soutěže ve fitness dětí a mládeže  
a dospělých v KaSS VLTAVA na pronájem sálu, ve výši  30.000 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a její předložený text na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položka 5493 (Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám), org. 5888 (Dotace 
na podporu sportu). 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Oddíl krasobruslení, IČ: 14799146, 
sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, pořádání 46. Ročníku Kralupské kličky, ve výši 40.000 
Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 
(Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Oddíl Silový trojboj, IČ: 14799146, 
sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, ME v klasickém silovém trojboji veteránů 2023,  
ve výši 8.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 
5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Oddíl Silový trojboj, IČ: 14799146, 
sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, účast na nejvyšší Evropské soutěži v benčpresu 2023, 
ve výši 10.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 
5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Oddíl Silový trojboj, IČ: 14799146, 
sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, ME v silovém trojboji pro mládež 2023, ve výši  
8.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 
(Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Šachový klub Kralupy nad Vltavou, 
IČ: 14799146, sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, Mistrovství ČR v šachu do 16 let  
a doprovodné akce, ve výši 15.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná 
činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu)  
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace  
na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Studio ATAK – klub aerobiku, IČ: 66407974, Přemyslova 
461, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, pořádání Závodu gymnastického aerobiku, ve výši 15.000 Kč. 
Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční 
transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  
a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



str. 9 

 

9. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Rugby Club Kralupy nad Vltavou, IČ: 22841555, 
Přemyslova 470, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, účast na Elite KEMPU akademie Yvese Perrota, ve výši 
0 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 
(Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu). 

10. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Rugby Club Kralupy nad Vltavou, IČ: 22841555, 
Přemyslova 470, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, HAVRAN CUP – mobilní WC a umývárny, cisternu 
s vodou, pronájem aparatury, ve výši 50.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu 
sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

11. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro Jiu-Jitsu, z. s., IČ: 22855904, Předmostí 705, Kralupy  
nad Vltavou, PSČ: 278 01, příprava na Evropské hry 2023, ve výši 40.000 Kč. Dotace bude vyplacena  
z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), 
org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text,  
o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

12. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotaci pro TJ KRALUPY, z.s. – Oddíl 
krasobruslení, z. s., IČ: 14799146, sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na dofinancování 
ledů a pronájmů na zimním stadionu v Kralupech nad Vltavou, ve výši 110.000 Kč. Dotace bude vyplacena 
z kapitoly č. 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položky 5222 (Neinvestiční transfery spolkům)  
a RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí 
neinvestiční individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

13. RM bere na vědomí zápis číslo 4/2023 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 04.04.2023. 

 
XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 

 
XIII. Podněty a informace členů RM 

 
Usnesení, která nebyla přijata 

Bod programu: Žádost o dotaci Nuovodent Mělník s. r. o. 
usnesení č.: 23/8/6/2 
RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro společnost Nuovodent Mělník s. r. o., se sídlem 
Českobratrská 404/10, Mělník, PSČ: 276 01, ve výši 25.000 Kč. Dále RM schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Odložené materiály 
Bod programu: PD – Rekonstrukce mostu v ulici Hennigsdorfská, Kralupy nad Vltavou 
(BOD IV/3) 

 

Bod programu: PD – Rekonstrukce mostu v ulici Horymírova, Kralupy nad Vltavou   
(BOD IV/4) 
 
 
 
 
 
 
 



str. 10 

 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání RM se uskuteční, formou výjezdního zasedání, v pátek 28.04. od 08:00 hod. ve sportovním 
areálu V Olších. 
 
Následné jednání RM se uskuteční ve středu 10.05. od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
 
V úterý 30.05. od 13:00 hod. se uskuteční v malé zasedací místnosti jednání RM v podobě zasedání „Valné 
hromady spol. Kralupská sportovní, s.r.o.“ 
 
Zápis byl vyhotoven 18.04.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 8 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 17.04.2023. 
 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 18.04.2023 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta               Petr Holeček, místostarosta 
 
 


